
 
 

УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНФВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

Від 29.08.2017 р.                                                        № 248 
 
Про затвердження Правил перебування 
(поведінки) громадян в адміністративній 
будівлі виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської ради  
Полтавської області 

 
Керуючись ст.297 Цивільного кодексу України, ст.40 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», ст.9 Закону України «Про службу в 

органах місцевого самоврядування» з метою дотримання правопорядку в 

адміністративній будівлі виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області та недопущення виникнення ситуацій, що можуть 

призвести до перешкод у роботі виконавчих органів міської ради та 

представництв державних установ, виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 
                                                  

                                                     В И Р І Ш И В:  

1. Затвердити Правила перебування (поведінки) громадян в 

адміністративній будівлі виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області ( далі - Правила), додаються. 

2. Завідувачу сектору з інформаційної та внутрішньої політики 

Шеремет С.О. оприлюднити Правила на офіційному сайті 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

3.  Начальнику відділу кадрового забезпечення виконкому 

Кириченко Г.І.  ознайомити з нормами цих Правил працівників виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

4. Керівникам самостійних структурних підрозділів 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області ознайомити своїх 

працівників з даним рішенням. 

5. Рішення набирає чинності  з моменту його оприлюднення. 

6.  

 

Перший заступник міського голови      (підписано)      О.А. Чуприна  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області № 248 

від 29.08.2017 р. 

 

 

ПРАВИЛА 
перебування (поведінки) громадян в адміністративній будівлі 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 
області 

 
Правила визначають норми поведінки громадян при відвідуванні ними 

адміністративної будівлі виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області та розташованих в ній приміщень і направлені на 

забезпечення встановленого порядку і ефективної роботи працівників 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

Правила поведінки розроблені відповідно до норм чинного законодавства, що 

регулює суспільні відносини у різних сферах та спрямовані (покликані) до 

збалансованості прав відвідувачів та працюючих посадових осіб з метою 

дотримання загально прийнятих морально-етичних норм та забезпечення 

сталого функціонування розміщених у будівлі виконавчих органів міської 

ради та представництв державних структур.  

 Правила розміщуються на офіційному сайті Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області, а також на інформаційному стенді та є 

відкритими для ознайомлення. 

 

1. Загальні положення 
 

1.1. Під адміністративною будівлею або приміщеннями виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області слід 

розуміти будівлю або приміщення, в яких знаходяться, постійно 

розташовуються та здійснюють свої функції посадові особи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (далі – 

адміністративна будівля).  

1.2. Визначення: 

Майка - натільний одяг без рукавів, нижня білизна. 

Пляжне взуття – в'єтнамки,  пантолети, сланці. 

В'єтнамки - легке взуття у вигляді  підошви з ремінцем між першим и 

іншим пальцем. 

Пантолети - рід легких шльопанців у вигляді підошви, що тримається 

на пальцях ноги за допомогою ремінців або стрічки. 

Сланці - гумові шльопанці. 

Шорти - різновид укорочених штанів, служить як елемент 

спортивного одягу, пляжного одягу, одягу для активного відпочинку й 

вільного часу. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



2. Правила поведінки в адміністративній будівлі. 
 

2.1. Громадяни мають дотримуватись тиші та громадського порядку. 

2.2.Громадяни зобов’язані мати охайний зовнішній вигляд. Не 

допускається вхід та присутність в адміністративній будівлі в одязі, який 

порушує правила перебування в державних установах, норми громадського 

порядку, суперечить вимогам суспільної моралі (майки, шорти, пляжне 

взуття), містить непристойні чи образливі надписи або надписи із закликами 

до насильства, релігійної, міжрасової та міжнаціональної ворожнечі. 

2.3. Не допускається вхід та присутність в адміністративній будівлі у 

стані алкогольного, наркотичного сп’яніння, в одязі, який суперечить вимогам 

суспільної моралі, з прихованим обличчям (у балоклавах), з плакатами та 

транспарантами, що містять у собі протизаконні гасла або заклики, а також з 

гучномовцями та пристроями, що створюють чи посилюють звук. 

2.4. Громадянам в адміністративній будівлі забороняється: 

- палити, вживати спиртні напої або наркотичні засоби; 

- нецензурно висловлюватись або вживати лайливі слова; 

-знаходитися у робочих кабінетах за відсутності працівників 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

- роздягатися до рівня, що порушує норми громадського порядку та 

суспільної моралі; 

-перешкоджати роботі працівників виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

- пошкоджувати адміністративну будівлю та майно виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

- при собі мати колючі, ріжучі чи рублячі предмети або інструменти 

(ножі, сокири, коси, сапи, швайки, ножиці, молотки, в’язальні спиці, тощо), 

холодну та вогнепальну зброю, будь-які види газової зброї (пістолети, газові 

балончики, тощо), пристрої для відстрілу патронів споряджених гумовими чи 

аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної 

дії, муляжі зброї, піротехнічні пристрої та вибухові і легкозаймисті речовини; 

- заходити у приміщення з собаками, котами, іншими домашніми чи 

хижими тваринами та птицею, крім собак-поводирів, з будь-якими візками, 

велосипедами, сумками, валізами, пакетами чи іншими предметами розміром 

більше як 55х35х15 см (крім портфелів та жіночих сумок). 

 

3. Відповідальність за порушення Правил перебування  (поведінки) в 
адміністративній будівлі, оскарження дій працівників 

виконавчого комітету міської ради. 
 

3.1. У випадку порушення громадянами встановлених правил 

поведінки в адміністративній будівлі працівники виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та персонал охорони 

мають право робити порушникам зауваження, а також вживати заходів для 

усунення (запобігання) порушень   відповідно до наявних повноважень. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



3.2. У разі, якщо така особа продовжує вчиняти правопорушення, 

персонал охорони або інша уповноважена особа пропонує такому відвідувачу 

покинути  адміністративну будівлю або викликає працівників поліції. 

3.3. Оскарження дій працівників виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області або персоналу 

охорони здійснюється відповідно до Закону України «Про звернення 

громадян» та інших нормативно-правових актів. 

 

 

 

 

Начальник юридичного відділу                                                           О.П. Таран 
 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


